(Hist. prof. 678) saec. XIII. ex. fol. 214 ; contulit Kehr pariter atque codicem 3; 2) copi-

arius Pataviensis Lonsdorfiensis in tabulario regni Bawarici asservatus saec. XIII, secun-

dum editionem Monumentorum Boicorum XXVIII, 2, 354; 3) codex Vindobonensis 2733

2o (Hist. prof. 915) saec. XIII. fol. 10. Innovationem privilegii, quod dicunt ‘maius', in

Appendicem spuriorum reiecimus. Lectionem duobus locis ope privilegii maioris spurii (M)

emendavimus. — Huillard-Breholles VI, 291. Böhmer, Reg. imp. VI, 3482.

(P. ehest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis“. Fridericus b secundus divina favente

25 clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sycilie rex c
. Iustis

principum nostrorum peticionibus condescendere d cogimur, quas e nisi favorabiliter

audiremus, obaudire quod iuste petitur per iniuriam videremur. Eapropter per f presens

privilegium noverit tam presens etas quam successura 8 posteritas, quod Fridericus b

dux Austrie et h Styrie ac dominus Karniole dilectus princeps ac consanguineus noster

3o quoddam privilegium divi augusti imperatoris quondam Friderici b avi' nostri memorie

excolende k Heinrico 1 quondam duci Austrie proavo suo liberaliter dudum™ indultum

nostro culmini presentavit, supplicans attentius, ut ei illud innovare" et omnia que

continentur in eo confirmare de nostra 0 gratia dignaremur. Cuius tenor per omnia

talis est:

35 Tn nomine sancte — quinto, imperii secundo’, supra tom. I, nr. 159.

Nos itaque, qui fidem et obsequia nostrorum principum non patimur irremunerata

transire, attendentes fidem puram et devotionem sinceram, quam predictus dux ad

2<i0. a
) amen add. 3. Ij

) Fridricus 1. 3, similia semper. c
) rex et Sycilie 2. d

)
conscen-

dere 2. e
)
quesumus 3. f) per deest 3. s

) successiva 1. 3. h
) ac 3. s

)
domni 1. 3.

40 k
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Hainrici 3. m
) ductum 2. n

) sic M; renovare 1—3. °) mea 3.
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maiestatis nostre personam et sacrum imperium habet, pro gratis quoque serviciis,

que nobis et imperio exhibuit actenus fideliter et devote et que exhibere poterit in-

antea gratiora 1
’, ipsius supplicationibus favorabiliter inclinati'1 suprascriptum privilegium

divi augusti avi nostri predicti huic nostro privilegio de verbo ad verbum inseri

iussimus r
,
omnia que continentur in eo de imperialis preminentie nostre gratia confir- 5

mantes. Statuimus igitur et imperiali sanctimus 3 edicto, quatenus nullus dux, nullus

marchio, nullus princeps, nullus comes, nullus prelatus, nullus denique persona alta

vel humilis, ecclesiastica vel mundana contra presentis innovationis et confirmationis

nostre tenorem venire presumat. Quod qui* presumpserit, indignationem nostri cul-

minis et penam mille librarum auri se noverit incurrisse, quarum medietas camere io

nostre, reliqua vero parti passe iniuriam applicetur. Ad huius igitur 11 innovationis et

confirmationis nostre futuram memoriam et robur perpetuo valiturum presens privi-

legium fieri et bulla aurea typario v nostre maiestatis inpressa iussimus communiri.

Huius rei testes sunt: Chvnradus Frisingensis w episcopus, Heinricus Baben-

bergensis electus, Fridericus x illustris filius regis Castelle, Rvdolfus comes de Habs- 15

pvrch y
,
Lvdwicus comes de Helfenstein z

,
Albertus de Nyffe a

,
et alii quam plures.

Signum (M.) b domini 0 Friderici x Dei gratia invictissimi Romanorum imperatoris*1

semper augusti, lerusalem et Sycilie regis.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCXLV, mense Iunio 0
,

III. indic-

tionis, imperante domino* nostro Friderico x gloriosissimo Romanorum imperatore semper 20

augusto, lerusalem et Sycilie rege, Romani imperii eius anno vicesimo V, regni « Ieru-

salem h vicesimo primo, regni vero Sycilie XLVII.

Dat. 1 Verone, anno, mense, indictione 11 prescriptis.

261. CONSTITUTIO REGNI AUSTRIAE.
1245. (Imi.) 25

Praeceptum hoc, quamvis ad perfectionem diffinitam certe nunquam pervenerit,

tamen in cancellaria imperiali conceptum ita attentionem movet, ut ipsum excludere minime

voluerimus. Edimus id adiuti 1 )
apograplio a viro docto saec. XIX, ut reor viro cl.

Ebert, iam olim facto nescio quo e codice, quod eo excellit quod protocollon integrum

praebet; 2) codice Parisino lat. 13059 (S. Germain Harlay 455) pars VI, nr. 26 fol. 53, 30

qui partem lineae chronologicae servavit; (quem praeter codicem Notre-Dame 202 adhibuit

etiam Huillardus; 3) editione Würdtweinii in Novis subsidiis diplomaticis XII, 23 e

codice Vaticano 3999 proflua, qui dictamina Petri de Vineis continet 1
. Praeterea non

omisimus adnotare variam lectionem nominum principum, quae in codice Vallicelliano
J. 29 saec. XIII— XIV. ep. 25 obvia excusa est ‘Archiv’ V, 410 et fragmentum eschatocolli 35

e codice Guelferbytano Aug. in 4 0 XIII. 3 saec. XIV. Legitur praeceptum in collectione

Petri de Vineis l. VI, c. 26 et in libro dictaminum Henrici Italici 2
. Editores novissimi

260. p) gratiosa 3. 1
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Zahn ‘Steiermärkisches Urkundenbuch'' II, 568 et Schumi ‘Archiv für Heimathshunde von

Krairi I, 202 nr. 60 nil nisi Huillardi editionem repetiverunt. — Huillard-Breholles

VI, 300. Böhmer, Reg. imp. V, 3484. (P. deest.)

In a nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Fridericus b secundus 0 divina

5 favente clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem d et Sicilie rex

Friderico II. duci Austrie et Styrie®, suo dilecto principi et comiti Carniole, gratiam

suam et omne bonum.

De fulgore throni cesarei, velut ex sole f radii, sic cetere 8 prodeunt dignitates,

ut prime lucis integritas minorati luminis non sentiat detrimenta tantoque magis im-

io periale sceptrum extollitur et h tanto cura regiminis solicitudinibus revelatur, quanto

tribunal 1 ipsius digniores in circuitu circumspicit consimiles k regiones 11
. Hac igitur

consideratione commoniti 1 qui celesti providentia Romani imperii moderamur habenas,

solii nostri decus tam veterum dignitatum ornatibus confovemus m quam novis hono-

ribus ampliamus 111
. Tuis igitur, devotissime princeps noster, supplicationibus favora-

i 5 biliter inclinati nec minus ad exaltationem honoris sacri imperii nostri n respectum

habentes, de infrascriptorum principum nostrorum consilio, videlicet S.° Ratisbonensis p

episcopi imperialis q aule cancellarii, Rudigeri Pataviensis episcopi, Conradi 1 Frisin-

gensis 8 episcopi, Aldrigecti* Tridentini episcopi, Landulfi u Wormatiensis v episcopi,

Henrici"’ Bambergensis electi x
,
Egenonis y Brixiensis electi 2

,
Friderici a abbatis Campi-

2o donensis, Conradi b abbatis Elwacensis 0
,
Oddonis d ducis Meranie® et Bernardi f ducis

Karinthie g
,
ducatus Austrie et Styrie 11 cum pertinentiis suis et terminis, quos hactenus

habuerunt, ad nomen et honorem 1 regium transferentes, te k hactenus predictorum duca-

tuum ducem de potestatis nostre plenitudine et magnificentia 1 promovemus in regem,

eisdem libertatibus 111

,
immunitatibus 11 et iuribus predictum regnum tuum presentis

25 epigrammatis® auctoritate dotantes que deceant regiam p dignitatem, ut tamen ex

honore q
,
quem tibi libenter addicimus 1

,
nichil honori et s iuri 4 nostri diadematis aut

imperii subtrahatur, quin immo” sicut hactenus tanquam dux, princeps et fidelis noster

extiteras, sic in posterum regio decoratus honore, tu et successores tui legitimi prin-

cipes fideles et devoti nobis et successoribus nostris in u imperio v perpetuo persistatis,

3o nichilque preterea iuri et honori imperii in predictis regno et terris tuis w omnino de-

pereat vel decrescat, que x hactenus habuit in eisdem y
. Eo specialiter et nominatim